
certu nezbývá nám než snaživo Adresář tmm spoiKiltolieká Itesedo blahopřátl
— Zábava minulé soboty Hnaži-vi- n

ftádem Omaha č 111 C'SrS

Chceme rodinný
obchod !

Prodáváme jen nejlepňí a ňcj-řiHt- ňí

vína kořalky a pálenky
Víme žc zkuHÍte-l- i u nás zajistí-

me si váS ohehod Abysto zkusili

najío zboží nabízíme vám

Tábor Nebraska £ 1771 MYTA

odbí vá nvi pravlrtolní achAta katdon brvtu
tře 1 1 Hradu V inříícl v oiui bodla
V flokolnvn Volicí kiinmil Jiq žabka

v Kiisparovč síni pořádaná vyda-

řila ho nad očekávanč dobřo Ná-

vštěva byla velien iěkná a při vý
tečné hudlič bavili ho účustnící až

Divouri rrrooroia naoKor joan uhleburad
Iflnrk fliHii Hmrkovilí UIU Oomlnlun ttlrl
provodil V DoloJI vnllřDl atrá Quldo Je
len venkoTnl ilrál Au ion Bárta

Tábor NcbriuiKká Lípa f 183 WOW

odbf v schAne Vntdf první s tfotl Čtvrtek v

do čnsných hodin ranních

— Není Žádného obchodu v 0-mn-

v němž by bylo Izo obdržet
8-lct- Whlsku
gnlon $300

mfiaiRt v Hokolovn oa 13 ul Konaul Jan
Hoaplchal t mUlokoa Chu Hhubata klnrk
A V Novtk tm o IS Ht OuiHlia Nubr
bankorF J Janda pr6 vodil Jo Wolfzn ručené zboží tak lacino jako v

Ložo Jan Kas č 5 Rytířů 1'ythlaA 11 líubermiinnovo klcnotni- -
odbývá v4 inliAze druh a řtvrt ítvrtok v

ckém obchodu který po 40 rokft diahici v s noam vocer v ipoiiiovtmiHtnDiti
v HokolovoA Velicí Kanrléf íxiula Herka

Tři každém nákupu drcen Trad-inf- f

Stamps v plné kupní hodnoté
Žboží ho dováží do všech částí

míísta IJedlivá pozornost so vé- -

K li ít S Fred HUma tfll Ho I5lli Htrnidézá ho pu jihovýchodním rohu
lil a DoukIiim ul JtovněŽ ho nkvo- - Anton Turynek M of 7 Jo Novák M

ot K

Til Jed Sokol r OmAbanujo objednavká telefonemsty hotoví na znkázku Diamanty

— Franci a Vávra jsou Balonícl

"A number one" proto také vždy

veliký jo shon kdo na řízném

Schlítzovu moku si rád pochutná
ten jen do hospody "u Řřiupce"
zavítá a kdo rád fitof má trochu

lilnčjSÍ ten "u fiňupce" vždy na-

jde to nejlepňí a doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tnm mnjí a pakli nžco

přijdo tobé k chuti tu nalezneS

tam Iccou dobrého k zakousnutí a
ko vSemu jo tam utálo vtip a

smích žo by to byl pro každého

hřích kdo by v Omnze při návSté-v- é

uvé nenavfitlvil kumpány tak
vcsolé na rohu 13 a William ol tf

Tábor Nebrasská Lípa 2 183

W O W

odbývali budo svoji pravidelnou
Hchftz vo čtvrtek dno 4 října v

8 hodin večer v Sokolovně Jeli-

kož předléhá důležité jednání pří-

tomnost všech členu nutná
A F Novák klerk

Tábor Myrtha i 022 Královských
Družek

odbývali budo pravidelnou svou

sehňzl v nedělí dne 7 října odpo-

ledne Jest žádoiieno by so druž-

ky v plném počtu do schůze dosta-

vily neboť předléhá nanejvýš dů-

ležité jednání
Františka Soukup taj

nA ni si dováží odbývá svapravldolná iobískatdou druhou
dtfedu v míinlol voCer vu své m!sloonti VViTclcIVm llous IMS

— Dr II H Chedeck kterýž Ho I8th Bt Kturntita V Hcbnulder taíomnlk
Rud Clblnvor 8117 Ho Mlh Ht oCotnlk Old
Jolon pokladník K W liirtoiso nedávno přistěhoval z Verdi- -

Hbor ]lolclara i 0 JČI)Cackley mKie Neb do Omnhy tes! so pří-toni-

dosti rozsáhlé prakci lékař odbývá ach Aa katdou druboit redfll v mMo

ské a z té příčiny vídel ho nucena

přostěhoviitl so do pohodlné zaří-

zené místnosti v Č 220 již 15 ul

vo U hod odpoifane v Nír Hlnl vyloull
pfodaodka Marie Beían S a William Ht

pfrlMmlka Anna Krojil 1840 jlCol 14 ullon
ntmAatka Kar ťlblgar tajoin Frintlika
£apik IXM Martha Ht flřetnloe Marie ká

13ih Martha Ht pokladnice Anna
Toujíí 14MI Ho itb Ht

vclkoobcliodiicl lHioylnniiil

Í21 N líUhSt Omaha

Naproti posto" Hbor Krezda Nové Doby 2 86 JČI)
na severozápadním rohu lr n

Knrniim ul Krajané JIŽ by
Domoci potřebovali mohou odbvásváschftte kaCdou t nedíll v mtnol e

Vzorný ti (htb zařízený
jej povolali též telefonem Ďoufílu

n tioa onp v Nároanl ainl 1'rediieana Mariu
Pátek ACotnloe Marie Kníelllialer poklail-nic- e

Barbora IMIdek tajemnice Vilo Bar- -
tul MIH Popletou Ave

Tábor Myrta li 022 K Pí Apekařský obchod
vltitnl

umí

— Krajané zdcjSl jakož i z ven-

kova kteří zavítali do Omany na
slavnosti jsou tento

odbývá acbózl první neděli vmeilcl v Nár
Hlnl na Ul a Wil lum ul Vyiloutilá pfed
mane Mouuai predneona naiy veiecnovaica
llW H ) Vlb Ht„ mlatoprndavdka JnaefaHláma
tajemnice FrantlKka Houkun 1810 Ho li HtRud J Kirchner okladnlce Frantllka I'olk kanci fka Marietýden srdečné zvániby přišlí sobfi
ťribyl marlálka Anna žabka vnitrní stráá

v íís 1504 William ul

Krajane ufInl dobře když pořlvo ob

A 12 ftltcra venkov utrát Jonofa ftlpa vjbor
majetku Marie Holi Krantllica Ťomiink
Marie PAchola Bpol lékař dr h Hvoboda

prohlédnout střižní obchod Johna
a H A Davidň mezi M a 15 na
Wíllíiim ul Ježto nyní velkým

kviipem a u velkém množství do- -

_ _ti V a i 0 1__ V I I

jednají loljfl u KIrchnora Zboží lent
Tábor Bohem la 2 1U% II N Aa?av coratvo a cnutno innv enicu

rohlíky koblihy a rftznd koláče co e
110 JakoHtl nejsou k "bítování " Oeiiíize eersivo zasony vcsKcreiio

od1ývá svá ohSie katdá první pondfili v
Hokolovná tm Ho 18 Htr Vynlouíllá před-aodky- ní

Jullo Votava predaedka Anna
ŽlZknviikámlRtopffldiodkynS Barbora IlJIdwk
tajemnb-- Anna ChloboritJ 2UV7 Houth 18

Htr pokltdnlon Marie Urbánok 80S4 Houtb

}thoň krajanu UM
P40tr UUU J KiUUll NKlt

CHAS H STILLER

vlastní vzorné zařízený

Hostinec
ttf íjcycrozáp rohu 13 a

líoward ul v Omazo

Má na skladé vždy nejlepší im-

portované doutníky i domácí

yínn a likéry
Storzflv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po ruco

Zastavte ho na jednu 42

Jos Topálka
ih nir ktneierica Marie vaiico vyoor niajot-k- u

Anna ftanok Rrancla Kra]l(!ek Anna Ře
rnlk uiarlálky Fanny Adiinok Anna Křlch
vnitrní Hrlít Joulu Htcjnkal venkovní stráá
Antonio Ko?ooý

ŘEZNÍK A UZEUÁtl l'odp Sokol Tyrš č 1

na 5 a "William ul odbývá svá schftie dvakrit míiiíně kafdou
1 nedfill a 1 pondfill v mfislcl v slnl Mettově
CeloroCnlschbxeodbf vi se 1 nedfill v říjnu
ptlJotniscbAze 1 nedfill v dubnu a Čtvrtletními ? linobft tídy nnlloult rfUtr eentréfc

rnna Tťho druhu Julioíl vftoCrfch Tjnib

uJlU'uJma vá' te podruh pHJdetw ta n
f leunu a arpnu rrnutr stujihi swdu iv

mlítopfodroria Ant VuDák IUH Ho 13 Ht
Ht taj Jobn Cbleborád VM Ho 18 Btííetnllf
Jo K%t ar liMHo 13 Ht pokladník Josef
NoJfplnikM 1H William Ht výbor majetku
J Nejopliukf Mim Kokukok a Karel Krfiil

Zboíí ie dováži a mufcte al Jo obled
nati telefonem Tel i 182U

Dr Edw Chaloupka praporecniK jax uouaar vyp pr j jinara
náfelnlk Ant Vaiák revlsornl vbor Ant
a Fr Hvoboda kl aoiorce Win Valak

Podp Hokolky Tjríč 1
Český laf a raiboiič

odbývá svá scbAie Jednou mfisiEni a sice
kaíďou čtvrtou nedíll v alnl Metroví Před-

sedkyní Anna Plťha 1010 Houtb 6th Bt

— Velkolepou z&bavu ipořádA
T&bor Nebraik& Lípa í 183 W
O W v lobotu dno 13 října v

Bokolovní Kdo dobře pobavltl
V chceš neopomeň te doitavitt

— Koncert Kiitolictkó JIcHody

JfiiZ n utfimtciiNtví obo

roriMtva konal ho jirivfí ininulň no

dřlo v Národní híiií hHJui-- I no n

dokonalém ÚNpčeliHin jak mrav-ní- m

lnic I hmotným Zahíjim byl
Třv Hliorcm Kut Hiwidy Jen?

velmi dařilo zapři Niulňejiý Hbor

"Tam v #1411 " od Jt NejJla Hbor

jiod Hetiím j Ht U JVlovnkílio

rlrel h KnuriiriiHil n byl odmřiiřii

iieiitiiehijfdm pothmkcin jímž byl

jďimincri k přiidnrwmí diilfiího

nboru "Hojí dni" jenž rovíM pfi

jut byl n vňe(d):noii pochvalou
NnHlodovalii m cilfnj fř(tdi'Meni
bftMeň "Oominrj itto vádiu" od

lul la Zeyera velp fiina Winkii
Volíka jozornohtl tfňilo no duetto

"Dl vřu dívřit liiStovl-ku- od

Křífckovukřho M jsdařilw předně
wno bylo nmKJnmi pívalcy ni

Franciu Votavovou a Eduardem
Votavou 'JJouřlivý potlouk jenž

po plnili 1to ynburňeel níiií uvid-

ěli o tom U obit zuvdiY-íl- l no kvou

jiÍNní vSeni dokonalo Potlesk

jieutiielil dokud Knovu Jicvyntou-pil- í

a Jieyapělí duetto operetty

"htieíper" j'Ž přijato bylo h

tímtéž niidMcníni Kovnež j Fr
1 Koleni avdi'éíl obecenstvu

přcdnenem juiirodníM pÍKiiě "Ol-- ř

otče oleu níň" od 1 tferjui

již jiroellčno přednesl I nesledu-

jící smíSený sbor 'Trvnl poiipíí"
od ÍJ IlavluMy jež přcdiiotfi opětní!
VÍ'V Hbor odměněn byl pochvalou

jako wbory" předelilzející lts l

mI M Kituřmiinova jež apMa da-

řilo píň í ♦ Tu k' řU rui5-
- to při-

padá" od Fr Musilu nezůstala

poxadu m oHtutnímí HovnPž 1

ona přlniieena k přídavku 1c U-mu-
ž

zvolila úchvatnou "Dobrou

noci" Odděleni drnhó uhájeno

bylo Holeni na celo j Ht 11

jež tak so vfiem zalíbilo

U uáS znamenitý sbormistr a ka-

pelník byl nueeti dvfi skladby jo--

jiřidati n: nrii tím vděčni) sví!

posliiclmí-- Hťiipokojil Náslodo

vala " VfieHlnviuiskí" od H Nej-dl- h

již předneslo inuZsM kvar-tett- o

Nestávající pp Kd Votavy
Fr Dvořáka Jos Forala a Fr

Kotřry I toto zapěno bylo
zda-řiU- ?

a sklidilo bouří potlesku Dul-n- í

dva smíScníí sltory "V dobrém

jmno s nešli" a "Kdo domov

uifij" nezůstaly co ho hodnoty
a přijetí týče za ostatními SI

M Jjoeseliovu obstarala číslo ná-

sledující píseň "Kiuleřo tmavé"
k níž slova napsal velp Jan Vrá-ne- k

Na čelo doprovázenu byla

p Ht li hetovským a na piano p

F Dvořákem jenž obstaral do-prov-

l u ostatních zpěvných
čísel Rovněž ničena Ioeschova

odměněna byla bouřlivým aplau-

sem Konečným číslem byl sbor

"Ave Mariu" od hiukueru jenž

přednesen byl opětně l'év Sborem

Kat Mesedy Následujíeím číslem

byla aktovka "1'hii Hnlíéek v ti-sí-

úkoHleehM od J K Šlechty
Víicluil účinkující pp los lludo-če- k

T Miřátký K Clobnrúd
mI II Fanferlíknvti drJoli w íiih

imtuitč procítěným schráním

svých úloh nejednou strhli obe

ffiistvo k tuMivcmu smíchu

FllU Hudeček V Úloe S Duliekrt

počínal si velmi pěkně a p T Mi-fáuk-
ý

v roli Hulby hy mu mnmo

ikitýui protějškem ticě i 1 Dur

Fmířcrlikov hriiht vdice přim
iciič h p

lí- - rhlehorád núttd
V lučeni posula ottniiui Nad

Žný upirtU jtiii hl účinkuji
eím odnunoti ňKit i divadlo

eolťClič Idolo Koucrlt 14

liutičcii l'M přit"Kku sřAttuvou

rotAMt se kI íU hHuy
IrtMil K ídíihlčimi tomu kon

miwtoprauiifaKa Kmíne Moravec laiemmce
Anna Hvollok ZW Ho Itttb Ht dfetnlce

řeznicky a uzenářsky
vlastni

F j" Sernin
v í 4321 William ul

7nllřln k nřmn a IiF(Hvřilř tň MOZnit

podzimního a zimního zboží mají
Imijiiné výbornou příležitost na-

koupit sobé zboží v české naší Pra-

ze aniž by so museli trmácetí do

městu boží jest úplné nové a

zaručené do jsou uvedeny
né-kte-

ré

báječné láco Renské spodní
ní sukné po líto— Dětské kabá-

ty so stejnobarevnýmí čepicemi

po 25c-- ~ Dětské zimní spodní

prádlu yvlášté těžké hodící ho

dobře už pro J5Icté dítky po 15o

a l!)c — Ženské spodní znační
dlouhé plátěné košile s kanýruma
dříve H5c tento týden 25c— Žen-

ské těžké zimní punčochy pár
71(1— Jco-Wo- ol zimní sliawls po

jrc— 15c mužské rukavico po
5c pár Ncnechto sobé ujít tuto

výhodnou výprodeji

Přenosy majetků

Mory BwcrKurd Antonínu Jindro-v- l

lot 17 Maloncy's $10

Frank Koutský h A Dunnovi

lot 4 Hiibdiv lotft 7 a 8 bloclc

!:i Kouth Omaha $1000

Josef Koutský a manželka a j
Franku Koutskýmu loty 10 a

11 bloek 20 1 přídavek k So

Oinassn $1

John Hchramek Ferdinandu Ku-drno-
ví

loty 13 11 a 15 bloek

15 Drown Park $175

F J Dishner Johnu Schrumkovi

Kmllie Uhleiorád 1N william Ht poiílau-nic- e

Anna Brodil 1M0 Wllllum Ht dosor
kynfi Anna Vaik výbor majetku Frantl-lk- á

Kunci Mary Poleji AIoImIo Jindra 4íe- -

OMAHA NE li

Úřadovnu 126a South 13ti) St

Úřaduje od U hod dop do 2 hod odp
Tel úřadovny Dougtaa 3769

Obydlí 3430 jiř 34 ul (blížo
Baocrofi)

Úřaduje od 2:30 odp
Tet obydlí Doiíglaa 4409

nl výbor Marie vaiait a Anna svačina

Háj Marlha l 1J W Cmcnltó Jakosti zbo?í které tfM se všude

výtečné jov6ntl MA vždy hojnou ziíso-K- u

frutwhn niiiRA vfieho druhu Stačí
odbývá své pravidelná schftie vidy 4 nedíll
▼ uiěHici v Hoaoiovno rroasoaKa Anna
Krejíl 1941 Ho 8ih Ht mlítopřods Barbora
Hoháíek ll Ho 8th St talnmnlce FrantJen Jednou koupit a zákazník stáno te
Polek 1107 Ho lSth Bt pokliidnire Joaefa Jastalým odběratelem

Objednávky možno též ndčllti tolefo-ne-

Hod 2172
neček iuw s 14 Ht„ veiiKynoM nramoK

M Brizda vnitřní stra F Kolář
vnnknvnt itráž A Voleneci vťbor malotku

Dr B II Chedeck Terezie Pelikán Marie Oharvát J VavřlCulc

btjovy tenat ur uoiovtcmnerTfllllCH IllllfXÓ
f a ranboiič :: kovářCoský

TKL Douglaa 4961

220 So 15th St
45tf OMA1IA NEB

$150totéž

11 M li

S3 lil
v č 1903 jižní 13 ulice v Omazo

vykonává1 dobfo a levnč všechny
práce v obor kotřilt spadající

Pravil ócskii "vlržinka"
vyrábí jedině

Český doutnlkář

FR LAITNEE
122 Her 20 ol South Onuiho

Manufacturer of

The only Old Couotry Virginia
amoke

Zvláštní noíornos vínuje so kováni
SOtfoni Za plnú uspokojeni se ruci

SONKA & NAIBERG l
vlastní nejlépe
záobcný útulnýKOUTSKÝDB JAN l Di James W Novák

český zubní lékař

li úřadovnu svou v pokoji řl 817 1

český lékař
nad Grand Union Tes Storc

84lh & N Strvett

V SOUTH OMAHA NEb
CfaJat hcKlIoT! 9 lo Vi hoA dop

O t í ila 5 hixl odp
UJ 7 t 0 bod foí r

Telefon t úlodovcS i v obydlí 14a

John Vondru Anno Vondrové již
Yj lotu 17 bloek (i Brown

Park $1

Zima se blíži a paliva bude za-

potřebí Chcete-l- i le zásobiti uhlím

dobrým jděto k Levimu kterýž
míl uhlí jež vyda mnohem více

tepla a méně kouře než kterékoliv
Jiné uhlí Úřadovna v č 715 jllni
13 ul Tel Douglaa 1018 7tf
— Ak Sar llenské slavnosti při-

vábí do Omnhy velké množství

nušicli krajanů kteří v lékárnS

p Heránka obdrží nejen veSkeré

lék v n lékárnické řbožl ameriekó
i (Vh (ivl&atS pohledni lístky)
idrt tč ochotnou a bezplatnou

o slavnostech a mčstč

Icďtn jen nejdřívo k Ueránkovi

nu U h William 6tf
— Kleiantnč řařiný a boht3

KÍsubený ohfhoil doutníkáHký
vliistnl pan Václav DuWtko v í
VSi jiíid 11 ul Nu MakU m

velký výběr pěkných dýmek Spi-če- k

importovaných tabtttčrek

jikol l Velké lAiohV tabáku kuř
Uvčhu iÚupVch Ivýkneího

Doutníky jeho j%u k dostán! v

kúU nolivl-i- l tuUtncmtl tf

na Kov-výe- h rohu 11

a Hnrncy ul v Omazo

Na ruce utálo Čerstvý Kchiitzuv

mok niamoiíitfi likéry vítlui dru-

hu nojlcpnl doutníky
'lVnljř zákusek v každou chvíli

hnrbaiu isiocku

na 13 ul xwt lougls a Fainam

TK1KFON Ponglaa 5077

I'ziiIoW'" zíivod
iiojlopší toho druhu

TlI DoiiLdna 3ÍHÍ

vlastni v čenké ítvrti

Dr Geo F Simánek v KUNCL

v tU ii6i iil i) uli Onuha

řřat hHivi M trt'MM 4t l vw'r- - Tt Um

12(1 JU Ul ul

Vidy uojťrstviiil iAoby uuiHa

a iM uANké xWxúd uboži jn nej

Irp4ilu druhu ia ceny levoíjil
kdťkoliv judov
4i 'lvi iousU un

HI1S l

ratii' f?lJaa v t-- u'!'tt a

U4 Stlali feu4áu - tK'a IMS


